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Sēde sasaukta 2025. gada 15. oktobrī plkst. 9  

Sēde atklāta 2025. gada 15. oktobrī plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētāja Inita Nagņibeda 

 

Sēdē piedalās  8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētāja Inita Nagņibeda, deputāts Bruno Bahs, deputāts Jānis Kovals, 

deputāte Sandra Ķisele, deputāte Solveiga Lineja (no plkst. 9.30), deputāts Agris 

Mustermanis, deputāts Jānis Rumba 

 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Mārtiņš Cimermanis-darba dēļ  

 

Sēdē piedalās: 

domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Kalniņš, Izglītības nodaļas vadītāja Baiba Šumina, 

datorsistēmu un datortīklu administrators Mārtiņš Putāns, juriste Monika Paula Šovgeņuka, 

SIA “Zemgales mutes veselības centrs” vadītāja Mirdza Lazda, ekonomistes Ineta Janoviča un 

Zaiga Kārkliņa, Iecavas pamatskolas direktore Aija Semjonova, Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Grigorjeva, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Bauskas 

Mūzikas un mākslas skolas direktore Anita Velmunska, Vecumnieku Mūzikas un mākslas 

skolas direktore Iveta Lavrinoviča, laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists Uldis Varnevičs, 

Vecsaules pamatskolas direktore Sarmīte Zandere, sabiedrisko attiecību speciāliste Beata 

Logina, Sporta un veselības nodaļas vadītājs Lauris Ziemiņš, Jaunatnes nodaļas vadītāja Eva 

Borkovska, Bauskas muzeja direktors Aigars Urtāns, Administratīvās  nodaļas vadītāja Liene 

Leveika, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Laura Libere  

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2025. gada 31. jūlija lēmumā Nr. 285 “Par 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu “Pamūšas pamatskola” un “Zālītes 

pamatskola” apvienošanu, izveidojot “Mežotnes pamatskolu”. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas Valsts ģimnāzija” 

attīstības plāna 2025./2026.- 2027./2028. mācību gadam saskaņošanu. 
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3. Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Iecavas pamatskola” 

attīstības plāna 2025./2026.- 2027./2028. mācību gadam saskaņošanu. 

4. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Zemgales mutes veselības 

centrs”. 

5. Bauskas muzeja un struktūrvienības “Viļa Plūdoņa muzejs” darbības un attīstības stratēģijas 

(2026-2030) apstiprināšana. 

6. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” Nolikuma apstiprināšana. 

7. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

8. Par Bauskas Bērnu un jauniešu centra direktores mēneša darba algas likmes noteikšanu no 

2025. gada 1. oktobra. 

9. Par Bauskas novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas 

Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

 

1.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2025. gada 31. jūlija lēmumā Nr. 285 “Par 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu “Pamūšas pamatskola” un “Zālītes 

pamatskola” apvienošanu, izveidojot “Mežotnes pamatskolu”. 

 

(I.Nagņibeda, B.Šumina, B.Bahs) 

 

Ziņo: Baiba Šumina. 

2025. gada 14. augustā Izglītības un zinātnes ministrijai tika nosūtīta pašvaldības vēstule, 

kurā ministrija tika informēta par lēmuma pieņemšanu un saturu. Saņemta ministrijas atbildes 

vēstule, kurā norādīts, ka lēmumā nepieciešams veikt grozījumus, papildinot 1.2. apakšpunktu ar 

visām aktīvajām speciālās pirmsskolas izglītības programmām, un izsakot 1.2.2. apakšpunktu 

jaunā redakcijā, norādot tajā profesionālās pamatizglītības programmas, kuras īstenos jaunā 

izglītības iestāde “Mežotnes pamatskola”.  

B.Bahs izsakās, ka atbalsta uzsākto ceļu, rosina  iespēju kompensēt izglītības darbiniekiem 

ceļa izdevumus, ar šo parādot, ka pašvaldība kā darba devējs ir ieinteresēta piesaistīt un noturēt 

speciālistus. B.Šumina atbild, ka plānotās darbības šajā jautājumā ir veiktas. Līdz 31. oktobrim ir 

jāizstrādā saistošo noteikumu projekts, pēc sarunām ar deputātiem tiks izskatīts, kādi nosacījumi 

tajos tiks iekļauti. Deputāts J.Rumba nācis klajā ar iniciatīvu, ka  labprāt iesaistītos šo noteikumu 

izstrādes procesā.  

I.Nagņibeda pateicas par viedokli un skaidrojumu,  bet norāda, ka tas neattiecas uz pašlaik 

lemjamo jautājumu.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Agris Mustermanis, Inita Nagņibeda, Jānis 

Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2025. gada 31. jūlija lēmumā Nr. 285 “Par Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu “Pamūšas pamatskola” un “Zālītes pamatskola” 
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apvienošanu, izveidojot “Mežotnes pamatskolu””. 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas Valsts ģimnāzija” 

attīstības plāna 2025./2026.- 2027./2028. mācību gadam saskaņošanu. 

 

(I.Nagņibeda, J.Rumba) 

 

Ziņo: Inita Nagņibeda. 

Attīstības plānā analizēts, kā sasniegti iepriekšējā attīstības perioda mērķi un prioritātes. 

Izglītības iestāde īsteno pamatizglītības programmu un vispārējās vidējās izglītības programmu. 

Plānots, ka izglītojamo skaits varētu palikt iepriekšējā perioda līmenī, tie ir 860 izglītojamie. 

Skola ir nodrošināta ar visu nepieciešamo pedagogu un tehnisko personāla resursiem. Izglītības 

iestādē ir savi īpašie piedāvājumi, kā piemēram, plašs interešu izglītības programmu 

piedāvājums, nodarbības izglītojamiem talantu attīstībai, izglītības iestāde aktīvi iesaistās dažādu 

projektu īstenošanā. 

Stratēģiskie mērķi un uzdevumi – viens no mērķiem ir mērķtiecīgs mācību process 

izglītojamo potenciāla attīstīšanai un karjeras izvēlei. Otrs mērķis ir drošība kā pamats mācīšanās 

mērķa sasniegšanai mūsdienu mainīgajā pasaulē. Trešais mērķis ir pedagogu sadarbība un 

savstarpējā pieredzes apmaiņa izglītības iestādē, starp izglītības iestādēm un arī starptautiskā 

līmenī. Kā sasniedzamais rezultāts ir prognozējams, ka pedagogi izmanto sadarbību un 

savstarpējo pieredzes apmaiņu savai profesionālajai izaugsmei. Runājot par starptautisko līmeni, 

skola jau ir uzsākusi sagataves darbus, lai varētu iesaistīties arī starptautiskajā projektā 

Erasmus+. 

Attīstības prioritātes – pirmā prioritāte ir individuālā potenciāla attīstīšana konkurētspējas 

veicināšanai. Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti –  par 10 % palielinājusies izglītojamo dalība 

valsts līmeņa olimpiādēs,  reizi mēnesī tiek īstenotas sestdienas nodarbības agrīnai izglītojamo 

intereses veicināšanai un talantu attīstībai mācību priekšmetos. Piemēram, fiziku un ķīmiju māca 

sākot no 8. klases, bet jau 4.-6. klašu skolēniem tiek organizētas  interesi  veicinošas nodarbības, 

kad šie mācību priekšmeti tiek iepazīti jau agrīni. Otra attīstības prioritāte ir sadarbība kā 

instruments izaugsmei, sadarbība visos līmeņos,  pievēršot uzmanību arī sadarbībai ar vecākiem, 

katru gadu tiek organizēts vismaz viens izglītojošs pasākums izglītojamo vecākiem, piedalās 

vismaz 30 % izglītojamo vecāki. Katru gadu tiek īstenota vismaz viena aktivitāte pedagogu un 

izglītojamo starptautiskajai mobilitātei, dalībnieki vismaz 8 pedagogi un 20 % 8.-12. klašu 

izglītojamie. Trešā prioritāte ir infrastruktūras efektīva un drošu izmantošana. Iepriekšējā periodā 

pilnībā neapgūtais projekts par teritorijas apzaļumošanu, tāpēc tas ir iekļauts nākamajā attīstības 

periodā, kā  arī par citām infrastruktūras izmantošanas iespējām saistībā gan ar sporta laukumu, 

gan arī mācību kabinetiem un koplietošanas telpām.  

Audzināšanas darba prioritātes  un uzdevumi. Pirmā prioritāte – labbūtības kā vērtības 

ikvienam izglītības iestādē stiprināšana. Otrā prioritāte – karjeras izglītības atbalsta pasākumu 

mērķtiecīga plānošana un veicināšana. Trešā prioritāte – pilsoniskās audzināšanas un pilsoniskās 

līdzdalības sekmēšana, kas noteikti saistīsies arī ar Latvijas 110. gadadienas sagaidīšanu.  

Karjeras izglītības prioritātes un uzdevumi. Pirmā prioritāte – izglītojamo karjeras 

vajadzības dažādos vecumposmos. Otrā prioritāte – dažādu profesiju izzināšana un iepazīšana. 

Trešā prioritāte – prasmju attīstīšana karjeras plānošanai un mūžizglītībai. Skolā aktīvi darbojas  

karjeras konsultants.  

Izglītības infrastruktūras racionāla izmantošana, uzturēšana un modernizācija. Apskatīti 

lielākie būvprojekti, kas  paredzēti nākamajā attīstības periodā. Pie lielākajiem projektiem 

minami liftu izbūve skolā, sporta nama “Mēmele” ēkas pārbūve un savienošana ar Bauskas 

Valsts ģimnāzijas ēku.  Nepieciešamie ieguldījumi iestādes attīstībai ir saistīti gan ar sporta 
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stadiona mākslīgā seguma atjaunošanu, gan arī ar mauriņa traktora iegādi, militarizētās šķēršļu 

joslas apgaismojuma nomaiņa, jumta seguma nomaiņa “Plūdoņa namiņam”, dīķa tīrīšana, 

piekļaujošās teritorijas labiekārtošana, jaunā korpusa 13 kabinetu aprīkošana ar ergonomiskām 

mēbelēm, jumta seguma lokāla atjaunošana un bēniņu siltināšana skolas ēkai. 

Izglītības kvalitāti plānotie raksturojošie rādītāji Attīstības plāna realizācijas periodā –   pie 

sasniedzamajiem rezultātiem kvantitatīviem ģimnāzijas izglītojamiem lielai daļai augstāki 

ikdienas mācību sasniegumi par 7 ballēm, prognozēts tos palielināt vēl par 10 % gan 

pamatizglītības programmā, gan arī vispārējās vidējās izglītības programmā. Centralizēto 

eksāmenu rādītāji ir vidēji augstākā līmenī nekā valstī, arī nākamajā attīstības periodā gan 

pamatskolas posmā, gan arī vidusskolas posmā plānojam tos paaugstināt par 10 – 12 %.  

J.Rumba izsakās, ka plāns ir ļoti aptverošs, tajā ietvertas visas skolas darbības sfēras, kā arī 

ietverts daudz kas  no jauna. Izvirzīti ambiciozi mērķi, lai izdotos panākt, ka 40 % izglītojamo 

vērtējumi visos mācību priekšmetos ir 7 un augstāk balles. Tas, ka centralizēto eksāmenu 

rezultāti ir augstāki par rezultātiem valstī, ir labi, bet ir tāds ieteikums tomēr salīdzināties ar 

ģimnāzijām, jo Bauskas Valsts ģimnāzija ir valsts ģimnāzija. Par investīciju plāniem – tie prasa 

ļoti lielu līdzekļu ieguldījumu, bet, ja tas izdotos, tad būtu arī izdarīts liels darbs. Novēl, lai  

izdodas visu plānā ietverto panākt. Izsaka piezīmi, ka plānos minēti interešu izglītības pulciņi, 

bet jābūt interešu izglītības grupas. I.Nagņibeda piekrīt, ka ir interešu izglītības grupas.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Agris Mustermanis, Inita Nagņibeda, Jānis 

Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādes “Bauskas Valsts ģimnāzija” attīstības plāna 

2025./2026.- 2027./2028. mācību gadam saskaņošanu” 

 

3.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Iecavas pamatskola” 

attīstības plāna 2025./2026.- 2027./2028. mācību gadam saskaņošanu. 

 

(A.Semjonova, I.Nagņibeda, B.Bahs, J.Rumba) 

 

Ziņo: Aija Semjonova. 

Skola īsteno divas izglītības programmas –  pamatizglītības programmu  un speciālās 

pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem. Apmēram 1/3 ir skolēni  

ar mācīšanās traucējumiem, līdz ar to  ir nepieciešams daudz lielāks ieguldījums individuālajā 

darbā iekļaujošajā izglītībā, un arī atbalsta sniegšanā,  tāpēc izvirzīti trīs mērķi: pirmais mērķis 

mūsdienīgs un kvalitatīvs izglītības piedāvājums – sasniedzamais rezultāts – izveidota 

mūsdienīga, droša un kvalitatīvas izglītības ieguvei atbilstoša vide. Skola kā ilgtspējīga mācību 

organizācija. Skola nepārtraukti gan piedalās, gan attīsta tālāk iespējas piedalīties dažādās 

programmās, kuras veicina visu skolēnu iekļaušanu mācību procesā, atbalsta sniegšanu, 

individuālo plānu veidošanu un arī mācību rezultātu sasniegšanu. Praktiski visi izglītojamie 

nokārtojuši centralizētos eksāmenus, tās nav 7, 8 vai  9 balles, bet sasniegums ir arī tas, ja 

skolēns saņem sekmīgu vērtējumu, kas ir 4 vai reizēm 5 balles, jo izglītojamiem ar mācīšanās 

traucējumiem tas ir labs rezultāts. Tagad pie mūsdienīgas skolas un mūsdienīgu metožu izvēles 
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skola iesaistījusies un šajos trijos gados attīstīs un turpinās dalību programmas “Līderis manī” 

aktivitātēs. Tas domāts,  lai veidotu motivāciju skolēnos, lai veidotu vēlmi darīt un apzināties 

sevi, ka katrs indivīds ir personība un katrs indivīds var sasniegt rezultātus atbilstoši savām 

spējām. Otrais mērķis ir atbalsts ikviena izaugsmei. Trešais mērķis ir izglītības iestādes 

infrastruktūras un tehnoloģiju attīstība.  

Attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti – pirmā prioritāte mācību procesa 

realizācijas un izglītības kvalitātes paaugstināšana un personības izaugsmes veicināšana.  Otrā 

prioritāte emocionāli drošas un atbalstošas vides stiprināšana un atbalsts ikviena izaugsmei, trešā 

prioritāte ilgtspējīga infrastruktūras un vides izglītības attīstība. Infrastruktūra sasaistās ar vidi, 

un šeit plānā paredzēts turpināt preventīvo darbu emocionāli un fiziski drošas vides 

nostiprināšanai. Skola piedalās un turpinās attīstīt programmu KiVa 7.-9.  klasēs, MOT 

programmas, mazākajās klasēs Džimbas drošības programmu. 

Audzināšanas darba prioritātes un uzdevumi –  personiskās līderības attīstība, pilsoniskās 

līdzdalības stiprināšana un patriotiskās un valstiskās audzināšanas nostiprināšana, un skolas 

pozitīvā tēla veidošana un vērtību iedzīvināšana ikdienas darbā.  

Izglītības infrastruktūras racionāla izmantošana, uzturēšana, modernizācija – durvju 

uzstādīšana, bēniņu papildus siltināšana, logu nomaiņa, skolas aktu zāles un kāpņu telpas 

atjaunošana. Nākamajā gadā tiks izstrādāts projekts sporta laukuma pārbūvei, jo tas nav 

atbilstošs pilnīgi nekādiem noteikumiem, ko atzinumā rakstījusi arī  Veselības inspekcija.  Skola  

iesaistīsies arī ERAF finansējuma piesaistē.  Skolas teritorija  aizņem vairāk kā trīs hektārus,  un 

gar ielu ir nepieciešams atjaunot norobežojumu. Šādu plānu paredzēts īstenot trīs gadu laikā. 

B.Bahs: vai skolēnu skaita palielinājums nav pārāk optimisks, jo ļoti tuvu atrodas Iecavas 

vidusskola? A.Semjonova: iemesli varētu būt dažādi, zinot, ka vispār kopumā valstī un arī 

Iecavas pilsētā un apkaimē skolēnu skaits samazinās, bet palielinās skolēnu skaits ar mācīšanās 

traucējumiem, tas šobrīd  ir lielāks nekā  bija iepriekš, un šī tendence minimāli aug.  Skolēni ar 

mācīšanās traucējumiem nāk mācīties uz pamatskolu, nevis uz vidusskolu. Lielu skolēnu skaitu 

grūti paredzēt.  No 177 audzēkņiem apmēram 60 bērni ir ar mācīšanās traucējumiem, un 117 ir 

pamatizglītības programmā.  

B.Bahs: skolā ir 25 interešu izglītības programmas, kas mazai skolai ir ļoti daudz,  kā jūs  

monitorējat apmeklējumu,  kā vērtējat konkrētās programmas efektivitāti, ņemot vērā, ka katrā 

no tām ir neliels skolēnu skaits, tajā pašā laikā tas ir arī finansējuma jautājums?  A.Semjonova: 

interešu izglītības programmu skolā ir daudz, bet tās vairāk saistās tieši ar kādas klases izvirzīto  

vajadzību pēc noteiktas papildu nodarbības kādā jomā.  Mazākais skolēnu skaits, kas ir kādā no 

nodarbībām, ir apmēram 8. Lielākais ir koris un deju kolektīvs, kur ir pāri par 20 skolēniem. 

Nodarbības notiek pēc saraksta, mēs arī pārraugām, nav pamata teikt, kas nodarbības kaut kādā 

veidā nenotiek vai netiek apmeklētas. Protams, ka skolēnu skaits var mainīties, ne katru reizi visi 

ir ieradušies. Nodarbības  ir ļoti dažādas pēc satura, līdz ar to arī  interesantas  gan vecākiem, gan 

skolēniem. B.Bahs: skolas vadība uzticas pedagogu vēlmēm, jo pedagogs redz to konkrēto 

pieprasījumu. A.Semjonova: šogad parādījusies jauna interešu izglītības programma 

Logoritmika. Tas, ka bērni nevar izlasīt un izteikt vārdus, ir diezgan aktuāls jautājums pēdējā 

laikā. Izvērtējot to, kas mums ir nepieciešams, veidojam jaunas programmas kādas citas 

programmas vietā, bet tās visas  ir sasaistītas ar skolas vajadzībām. B.Bahs: kā tiks praksē 

realizētas  atbalsta grupas izveide – vecāks, pedagogs, skolēns? A.Semjonova: šādas grupas ir 

uzsākts veidot pagājušajā mācību gadā ar 8. klases skolēniem, viņu vecākiem un pedagogiem. 

Tikšanās notiek  apmēram divas reizes gadā, kad vecāks, klases audzinātājs, pats skolēns, kāds 

no administrācijas un attiecīgi viens vai divi pedagogi kopā runā par problēmām, sasniegumiem, 

visu pozitīvo un par to, kas jāuzlabo. Šogad  gribam turpināt jau 8. un 9. klasē.  

J.Rumba: plāns ir visaptverošs, tajā atrodams daudz kas interesants, bet vairāki rādītāji 

liekas ļoti ambiciozi. Vai tiešām spēsiet  paaugstināt centralizēto eksāmenu rezultātus par          

10 –12 %? Vai tiešām izdosies 70 %  vecāku iesaistīt izglītojošos pasākumos? A.Semjonova 

atbildi sāk ar jautājuma otro daļu – vecākus iesaistīt izdodas ļoti labi, tikko vecākiem rīkotajā 

konferencē no šobrīd kādiem 130 vecākiem 67 vecāki piedalījās šajā pasākumā. Līdz ar to 
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vecākus piesaistīt varam. Skolā ir daudz ārpusstundu aktivitāšu, kurās aicinām piedalīties arī 

vecākus,  jo vairāk aicinām, jo vairāk viņi ļaujas nākt uz dažādiem pasākumiem. Par 10 % – 

vadoties no rezultātiem, kurus mēs iegūstam trīs gadu laikā, ir tāda doma, ka tas izdosies.  

Analizēsim un vērtēsim.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādes “Iecavas pamatskola” attīstības plāna 2025./2026.- 

2027./2028. mācību gadam saskaņošanu”. 

 

4.p. 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Zemgales mutes veselības 

centrs”. 

 

(L.Ziemiņš) 

 

Ziņo: Lauris Ziemiņš. 

2025. gada 17. jūlijā saņemts Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 

“Zemgales mutes veselības centrs” iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot bezatlīdzības 

lietošanā Bauskas novada pašvaldības iestādēs “Bauskas Valsts ģimnāzija”, “Bauskas 2. 

vidusskola” un “Bauskas pilsētas pamatskola” izveidojot zobārstniecības kabineta telpas, lai 

nodrošinātu valsts apmaksāto zobārstniecības pakalpojumu izglītojamiem no 7 līdz uz 18 

gadiem.  Ņemot vērā, ka valsts apmaksātie zobārstniecības pakalpojumi nenosedz pakalpojumu 

faktiskās izmaksas, SIA “Zemgales mutes veselības centrs” no maksas pakalpojuma 

ieņēmumiem daļēji sedz arī bērnu zobārstniecību saistītās izmaksu komponentes, lai nodrošinātu 

valsts apmaksāto zobārstniecības pakalpojumu sniegšanu bērniem vecumā līdz 18 gadiem. Lai 

nodrošinātu valsts apmaksāto zobārstniecības un zobu higiēnas pakalpojumu pieejamību un 

vienlaikus veicinātu privāto tirgus dalībnieku komercdarbību, pašvaldību no 8. septembra līdz 

20. septembrim izsludināja pieteikšanos uz bezmaksas lietošanā nododamām telpām skolas 

zobārstniecības kabinetu izveidošanai. Pieteicās tikai viens pretendents, SIA “Zemgales Mutes 

veselības centrs”. Par līdzšinējo sadarbību no izglītības iestādēm ir saņemtas pozitīvas 

atsauksmes un izglītības iestādes vēlas turpināt sadarbību.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA “Zemgales mutes veselības centrs””. 
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5.p. 

Bauskas muzeja un struktūrvienības “Viļa Plūdoņa muzejs” darbības un attīstības 

stratēģijas (2026-2030) apstiprināšana. 

 

(A.Urtāns, I.Nagņibeda, J.Rumba, B.Bahs) 

 

Ziņo: Aigars Urtāns. 

 2020. gada 28. decembrī Bauskas muzejs saņēmis Akreditācijas apliecību par valsts atzīta 

muzeja darbību līdz 2025. gada 27. decembrim. Muzeju likuma 9. panta pirmā daļa nosaka, ka 

pašvaldības muzejam ir pienākums veikt akreditāciju, un 9. panta otrās daļas 6. punkts nosaka, 

ka muzejs iegūst akreditēta muzeja statusu, ja ir izstrādāta muzeja darbības un attīstības 

stratēģija. Tas izstrādāts saskaņā ar Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035. 

gadam, Bauskas novada attīstības programmu 2022.-2028. gadam, Bauskas novada tūrisma 

attīstības un mārketinga vadlīnijām 2024.-2028. gadam, kā arī balstoties uz Bauskas muzeja 

darbības un attīstības stratēģijas 2021.- 2025. gadam un Bauskas muzeja struktūrvienības “Viļa 

Plūdoņa muzejs” darbības un attīstības stratēģijas 2021.-2025. gadam analīzi. Akreditācijas 

komisija Bauskas muzejā ieradīsies 20. novembrī. Dokumentam pievienota pašvaldības atbalstītā 

alternatīvā stratēģija jeb sociālās iekļaušanas projekts. Šī projekta rezultāti būs zināmi tikai 2026. 

gada janvārī. 

I.Nagņibeda: dokuments ir ļoti plašs un komplicēts. Lūdz pastāstīt par  izaicinājumiem, kas 

sagaida. A.Urtāns: lielākais izaicinājums ir saistīts  tehnisko funkciju, jo  muzeja ēka  prasa lielus 

kapitālieguldījumus. Nākošajā periodā jāiegulda liels darbs, lai sakārtotu visas Būvniecības 

valsts kontroles birojā veiktās ēkas ekspertīzes un  atzinumus. Arī muzeja fasāde  ir jāsakārto,  kā 

arī būs nepieciešami līdzekļi, lai izveidotu dzīvu un funkcionējošu muzeja pagalmu. Tas ir  

galvenais izaicinājums. Runājot par muzeja struktūrvienību “Viļa Plūdoņa muzejs”, lielākais 

izaicinājums būs tās vēsturiskās vides atjaunošana, konkrēti, vēsturiskais dārzs un vēsturiskais 

pagalms. Šobrīd norit arī Lejenieku pirts ēkas atjaunošana pēc pagājušā gada vētras postījumiem. 

Ir atlicis lielais darbs šo vēsturisko vidi atjaunot tādu, kāda tā bija pagājušā gadsimta 

trīsdesmitajos gados, tad varēs teikt, ka Lejenieku kompleksa atjaunošana vēsturiskā plānā ir 

beigusies, bet, protams, tas neapstādinās attīstību. Nākošā lieta –  ir jāatjauno muzeja 

administrācijas telpas, lai tās būtu modernas un uz labbūtību vērstas. I.Nagņibeda novēl, lai  

tiešām izdodas arī realizēt stratēģiskos mērķus, jo intelektuālais potenciāls ir ļoti augsts. 

B.Bahs: pozitīvi ir tas, ka dokumentā ir norādīti riski un trūkumi. SVID analīzes pēc 

ekonomikas pamatprincipiem  ikvienam cilvēkam no malas ļauj ļoti vienkārši saprast, kas notiek 

un pats galvenais, kādu palīdzību pašvaldība var sniegt. Pozitīvi ir tas, ka tiek domāts par ēkas 

funkcionalitāti, bet vai ir domāts par virtuālās realitātes iespējām? Tehnoloģijas ļoti palīdz un, 

iespējams, kāds nākotnes projekts ļautu piesaistīt Eiropas fondu finansējumu? A.Urtāns: par 

digitālajām tehnoloģijām ir domāts, bet ne tādā kontekstā,  jo muzejam šobrīd ir citas prioritātes, 

tā ir saimnieciskā jeb tehniskā daļa, kurā jāiegulda lielas pašvaldības investīcijas, tas šobrīd ir 

svarīgākais. Galvenais, lai ir ēka, ar saturu to piepildīsim. Ja būs iespēja iesaistīties šādā projektā, 

to darīsim.  

J.Rumba izsakās par apmeklējumu skaitu, tas nav konstants, vai tas saistīts ar izstādēm vai 

ar skolēnu plūsmu? A.Urtāns atbild apstiprinoši. Apmeklētāju plūsmas kritums iepriekšējā  

darbības periodā saistīts ar  pandēmiju, kas jūtami to samazināja. Šobrīd līkne ir augšupejoša, tas 

pozitīvi priecē. Protams, ka tas vistiešākajā veidā saistīts ar izstāžu kvalitāti, pie kā daudz tiek 

strādāts. Nav noslēpums, ka  tūrisma piedāvājumā Bauskā ir ļoti liela konkurence. Jāstrādā tā, lai 

apmeklētāju straumes novirzītos  ne tikai uz pilīm, bet arī uz muzeju.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 
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"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu “Bauskas muzeja un 

struktūrvienības “Viļa Plūdoņa muzejs” darbības un attīstības 

stratēģijas (2026-2030) apstiprināšana”. 

 

 

6.p. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas muzejs” Nolikuma apstiprināšana. 

 

(A.Urtāns, I.Nagņibeda, J.Rumba, B.Bahs, M.P.Šovgeņuka) 

 

Ziņo: Aigars Urtāns. 

Ar šo nolikumu tiek  papildināta esošā stratēģija, jo Kultūras ministrijai kopā ar šo 

darbības un attīstības stratēģijas dokumentu ir jāiesniedz vēl vesela virkne juridisko dokumentu. 

Galvenais ir šis Bauskas muzeja nolikums, kura pēdējā redakcija ir apstiprināta 2011. gadā, ar 

vairākkārtējiem vēlākajiem grozījumiem. Apkopoti un precizēti esošie juridiskie teksti saistībā ar 

gaidāmo muzeju akreditāciju un ar muzeja darbības uzdevumiem un mērķiem.   

J.Rumba: nolikuma 17. punktā rakstīts, ka direktoram var būt viens vietnieks, vai muzeja 

direktoram šobrīd tāds ir? A.Urtāns atbild, ka  līdz šim tāds nav bijis, bet nolikumā šāds punkts ir 

iekļauts. Šobrīd  ir tā, ka muzeja direktoru aizvieto Mākslas nodaļas vadītāja. Par  šo jautājumu ir 

domāts, iespējams, ka šāds amats muzejā būtu jāizveido stratēģiskās attīstības ziņā un arī 

komunikācijas jomā. Jānoprecizē vietnieka amata pienākumi, tad, protams, tas jāvērtē finansiāli. 

Iespējams, ka tāds amats būs. Dokumenta  2011. gada muzeja nolikuma redakcija tika saskaņota 

ar pašvaldības Juridisko nodaļu, nekādi iebildumi netika  saņemti.  

M.P.Šovgeņuka: turpināsim dokumentu skatīt, tā vēl nav dokumenta gala redakcija, līdz 

domes sēdei precizēsim. 

I.Nagņibeda: konceptuāli jaunais nolikums ir labi izstrādāts, vienīgi vajadzētu precizēt par 

šo punktu, vai juridiskais termins “var būt” rakstīts pieļāvuma formā? Tas šobrīd paliek kā 

neatbildēts jautājums.   

B.Bahs: koriģējot nolikumu, es ieteiktu pie SVID analīzes noņemt mīnusus pie plusiem, 

pārskatot, liekas, ka tie visi ir negatīvi. Bet jautājums, kāds Bauskas muzejs varētu izskatīties 

2045. gadā? I.Nagņibeda aizrāda, ka šobrīd tiek runāts par nolikumu un nolikumā tādas vīzijas 

netiek rakstītas. A.Urtāns: muzejs vizuāli ir atbilstošs tai ēkai, kāda tā bija 20-30. gados, kad tur 

bija Kurzemes viesnīca, gan iekšējais interjers gan ārējais, saturs ir tāds, kas ieinteresētu pēc 

iespējas lielāku apmeklētāju daudzveidību.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu “Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas muzejs” Nolikuma apstiprināšana”. 
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7.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(I.Lavrinoviča, B.Bahs, J.Rumba) 

 

Ziņo: Iveta Lavrinoviča. 

Sagatavots maksas pakalpojumu cenrādis, jo līdz šim nebija rēķinātas telpu izmaksas.  

Pagājušajā gadā saņemts lūgums izīrēt skolas zāli, tāpēc tās ir jāapstiprina. Kā arī tas, ka cenrādī 

iekļauta mūzikas instrumentu noma, jo pēdējās izmaksas tika apstiprinātas 2023. gadā. Iekļauta 

maksa  par vienas stundas sagatavošanas klases, interešu un pieaugušo maksas mūzikas izglītības 

un mākslas izglītības programmās, veikts pārrēķins, jo 2025. gada janvārī stājās spēkā grozījumi  

pedagogu darba samaksas noteikumos, kur tika paaugstināta arī minimālā likme.   

B.Bahs: jautājums par mūzikas instrumentu nomu, vai tiek slēgts kāds pakalpojuma vai 

patapinājuma līgums, kā tiek noslēgts sadarbības līgums ar jebkuru privātdu vai  pašvaldības 

iestādi? I.Lavrinoviča: mums nav tik daudz  instrumentu, lai dotu kādam no malas, tie ir skolas 

iepirktie instrumenti, ar kuriem atbalsta vecākus, kamēr viņi nav iegādājušies savus 

instrumentus. Ar vecāku tiek slēgts līgums, līgumā iekļauts punkts par bojājumu novēršanu, ja 

tādi radušies. Būtu priecīgi, ja būtu vairāk to instrumentu, ko izīrēt.   

J.Rumba: ir mācību maksa par stundu. Vai šī mācību maksa par vienu stundu tiek dalīta ar 

skolēnu skaitu, kas tajā grupiņā piedalās? I.Lavrinoviča: jā, tā ir. Visdārgākā ir mūzikas 

programma, jo tur ir individuālās  stundas. Mākslas programmā, piemēram, ja sagatavošanas 

klasē vai  mākslas grupiņā ir apmēram 8 bērni, nodarbības apmeklē  vienreiz nedēļā pa pusotrai 

stundai, tad maksimālā maksa ir apmēram 10 EUR mēnesī – tur iekļauti arī visi mācību 

materiāli. J.Rumba: ja kāds no bērniem “pazūd”, summa tiek pārrēķināta? I.Lavrinoviča: viņi 

nevar pazust tāpēc, ka, iestājoties slēguši līgumu ar skolu. Ja kavē vienu reizi mēnesī, tad neko 

nepārrēķinām, tie bērni, kas nav bijuši, viņi par šo nodarbību nemaksā, bet nepārrēķinām tiem 

bērniem, kas ir bijuši. Sastādot budžetu, paredzam rezervi, un otrām kārtām budžeta tāmē ir 

neliels pašvaldības atbalsts šīm pašapmaksas grupām.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”. 

 

8.p. 

Par Bauskas Bērnu un jauniešu centra direktores mēneša darba algas likmes noteikšanu 

no 2025. gada 1. oktobra. 

 

(B.Šumina) 

 

Ziņo: Baiba Šumina. 
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Sagatavots lēmuma projekts, balstoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kā arī ņemti vērā Bauskas novada domes 2024. gada      

13. maija “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi”, kas paredz, ka 

interešu izglītības iestāžu direktoriem algas nosaka atbilstoši izglītojamo skaitam uz 1. oktobri, 

tiek ņemti vērā programmas īstenošanas adreses un motivācijas piemaksa kā skolas jaunajam 

direktoram, līdz viņš iziet savu izvērtēšanu.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas Bērnu un jauniešu centra 

direktores mēneša darba algas likmes noteikšanu no 2025. gada 1. 

oktobra”. 

 

9.p. 

Par Bauskas novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

 

(I.Nagņibeda, E.Borkovska, B.Bahs) 

 

Ziņo: Eva Borkovska. 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības jaunatnes pamatnostādnēm 2024.-2028. 

gadam un 2025. gada rīcības plānu, kurā paredzēts atbalstīt un veicināt jauniešu iniciatīvas, radīt 

iespēju jauniešu grupām saņemt pašvaldības finansējums jaunu iniciatīvu īstenošanai. Lai šo 

mērķi sasniegtu, viens no uzdevumiem ir pašvaldības nolikuma izstrāde un apstiprināšana par 

finansējuma piešķiršanas kārtību jauniešu iniciatīvām Bauskas novadā. Šobrīd arī tiek īstenots 

atveseļošanās fonda investīciju projekts digitālā darbā ar jaunatni sistēmas attīstību pašvaldībās. 

Projekta laikā paredzēts īstenot piecas jauniešu iniciatīvas. Bauskas novada administrācijas 

Jaunatnes nodaļa ir izstrādājusi nolikumu, lai jaunieši varētu saņemt finansējumu iniciatīvu 

īstenošanai.  

I.Nagņibeda atzīmē, ka darbojas Jaunatnes konsultatīvajā padomē, par šo jautājumu daudz 

ir runāts. 

B.Bahs lūdz vispārīgi raksturot projekta realizācijas mērķi. E.Borkovska: tas veicinās 

jauniešu līdzdalību, digitālās kompetences un jauniešu iekļaušanos pašvaldības kultūras, sporta 

un izglītības procesos, kas nav saistītas ar citiem projektiem. Daudzas pašvaldības jau to 

veiksmīgi īsteno. I.Nagņibeda: tā ir brīnišķīga iniciatīva, ka šādi projekti ir arī jauniešiem. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada jauniešu iniciatīvu 
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projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 

 

10.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas 

Mūzikas un mākslas skola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(A.Velmunska, I.Nagņibeda) 

 

Ziņo: Anita Velmunska. 

Sagatavots jauns maksas pakalpojumu cenrādis, jo iepriekšējais ir spēkā no 2023. gada. 

Pamatojums ir pedagogu algu paaugstinājums, vēl veiktas redakcionālas precizitātes. Skolai nav 

telpu īres aprēķins, jo šobrīd telpas Mūzikas un mākslas skolā netiek iznomātas, visi vakari ir 

aizņemti. Mūzikas instrumentu noma ir vienīgais pakalpojums, kam piemēro PVN. Pārējie 

maksas pakalpojumi Mūzikas un mākslas skolā ir pedagoģiskie pakalpojumi. Ir piecas grupas 

bez mūzikas instrumentiem. Mūzikas instrumentu noma ir atkarīga no katras skolas instrumentu 

klāsta, no katras iestādes iznomāto instrumentu skaita, un iznomātajiem instrumentiem ir dažādas 

izmaksas. Līgums tiek slēgts ar katru vecāku, pie līdzfinansējuma maksas rēķinā klāt saņem 

instrumentu nomas maksu. Skolas budžetā tiek paredzēta nauda instrumentu labošanai un 

apkopei. Ir gan individuālās, gan grupu stundas. Individuālās stundas maksā 14,50 EUR un 

vecāku līdzfinansējums interešu izglītības programmās ir 8 EUR mēnesī neatkarīgi no bērnu 

skaita grupā, tās pārsvarā ir mākslas grupas, kur nepieciešams  ļoti daudz materiālu. Budžetā var 

iekļaut tikai normatīvu, kāds ir paredzēts uz bērnu skaitu. 8 EUR ir līdzfinansējums par interešu 

izglītības programmu, tas arī motivē vecākus. Dalībnieku skaits mainās individuālajās stundās, 

oktobrī varbūt ir vairāk kā septembrī, bet vidēji tie ir apmēram 10 pieaugušie un jaunieši dažādās 

programmās. Sagatavošanas klasē šobrīd ir mazāk izglītojamo, jo tas sanāk diezgan padārgi. Un 

papildus pedagoģiskā stunda ir tiem mūzikas skolas audzēkņiem, kuru vecāki izteikuši vēlmi 

apgūt citu instrumentu vai to pašu vēl padziļināti. Tas nav pēc standarta, nav pēc programmas un 

mācību plāna, bet šādu pakalpojumu piedāvājam. Uz šiem pakalpojumiem nav nekādu 

atvieglojumu. Atvieglojumi līdzfinansējumam tiek piemēroti pēc domes saistošajiem 

noteikumiem, ja bērns ir no daudzbērnu ģimenes, ir Goda ģimenes karte vai ir maznodrošinātā 

statuss.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris Mustermanis, Inita 

Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Bauskas Mūzikas un mākslas 

skola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”. 

 

Sēdi beidz 2025. gada 15. oktobrī plkst. 10.21. 

 

Komitejas priekšsēdētāja    Inita Nagņibeda 

 

    

Sēdes protokolētāja     Ligita Jukšinska 


